

Handläggare
Maria Rudling
Telefon: 08-50833660**Till**
Utbildningsnämnden
2023-09-28

Beviljat verksamhetsstöd

Skrivelse från Moderaterna och Liberalerna

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Moderaterna (M) har inkommit med en skrivelse till utbildningsnämnden angående beviljat verksamhetsstöd som också Liberalerna (L) ställer sig bakom. Skrivelsen hänvisar till nämndens verksamhetsplan för 2022 gällande antalet platser i stadens CSU-grupper (251 platser) och RSU-grupper (126 platser). Därtill hänvisar skribenterna till statistik från Skolverket och Socialstyrelsen gällande antalet elever som har ”stora behov och ”mycket stora behov” som sammanlagt utgör 5428 elever. I skrivelsen ställs frågor om hur många ansökningar om verksamhetsstöd som inkommit till förvaltningen under 2023.

Mellan perioden 1 januari–30 juni har 127 ansökningar om verksamhetsstöd från skolor i egen regi samt 68 ansökningar om tilläggsbelopp från friskolor inkommit till förvaltningen. Av dessa har 45 ansökningar från skolor i egen regi beviljats respektive 4 ansökningar från friskolor. Anledningen till att en ansökan bli avslagen handlar oftast om att behovet av särskilt stöd inte är så omfattande att det inte ryms inom grundbeloppet.

Under 2021 infördes ett strukturbidrag i Stockholms stad i syfte att skapa en omfördelning av medel för elever i behov av särskilt stöd. Det har i sin tur lett till att antalet ansökningar om verksamhetsstöd och tilläggsbelopp har minskat samtidigt som antalet platser i CSU- och RSU-grupper har ökat. Även antalet platser i Stockholms stads kommunala skolors lokala särskilda undervisningsgrupper, SU-grupper, har ökat.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund/Ärendet

Moderaterna har inkommit med en skrivelse angående beviljat verksamhetsstöd. Liberalerna har muntligen vid utbildningsnämndens sammanträde den 15 juni 2023 meddelat att de ansluter sig till Moderaternas skrivelse.

Skrivelsen hänvisar till utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2022 och dess beskrivning av antalet platser i stadens kommunövergripande särskilda undervisningsgrupper, CSI (numera Central Särskild Undervisningsgrupp, CSU), som har utökats med 24 platser till 251 platser från 2021 och är det som har gällt under 2022. När det gäller RSU har antalet platser utökats med 26 stycken till 126 under 2022.

Hänvisningar görs även till statistik från Skolverket och Socialstyrelsen som visar att i Stockholm finns det 6539 elever med en neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Av dessa är det 3270 elever som har ”mycket stora behov” och 2158 elever som har ”stora behov”, sammanlagt 5428 elever som i skrivelsen sätts i förhållande till de 377 platserna i RSU- och CSU-grupper i stadens egen regi. I skrivelsen framhålls att frågan kommer fortsatt bevakas och att skolpersonal beskriver att det är fortsatt svårt att er hålla verksamhetsstöd för de elever som har behov av särskilt stöd. Med anledning av detta ställer Moderaterna och Liberalerna följande frågor till förvaltningen:

- *Hur många ansökningar av verksamhetsstöd har inkommit till förvaltningen hittills under 2023?*
- *Hur många har beviljats?*
 - *För skolor i egen regi?*
 - *För fristående huvudmän?*

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa i samråd med grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 19 september 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet den 20 september 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Mellan perioden 1 januari–30 juni 2023 har 127 ansökningar om verksamhetsstöd från skolor i egen regi samt 68 ansökningar om tilläggsbelopp från friskolor inkommit till förvaltningen. Av dessa har 45 ansökningar från skolor i egen regi beviljats respektive 4 ansökningar från friskolor.

Anledningen till att en ansökan bli avslagen handlar oftast om att behovet av särskilt stöd inte är så omfattande att det inte ryms inom grundbeloppet. I grundbeloppet ingår bland annat undervisning, anpassning av verksamhetens olika läromiljöer, ledning, stimulans, extra anpassningar, särskilt stöd och tillsyn.

Det är framför allt i utredningen om särskilt stöd samt tillhörande pedagogisk kartläggning där det omfattande stödbehovet inte framgår i den utsträckning som efterfrågas enligt Skolverkets bedömning för att tillstyrka ansökan.

Utvecklingen med färre antal ansökningar om verksamhetsstöd är i enighet med utbildningsnämndens beslut från 2021 om att införa strukturbidrag och skapa en organisation med särskilda undervisningsgrupper som beskrivs närmare nedan.

I skrivelsen görs ett samband mellan de elever som är i mycket stort behov av stöd samt elever i stort behov av stöd med behovet av en plats i särskild undervisningsgrupp. Förvaltningen vill förtydliga att detta samband inte är absolut då en särskild undervisningsgrupp inte alltid är den bästa lösningen för elever i behov av särskilt stöd. Det finns många elever i stadens klassrum med till exempel NPF-diagnoser som fungerar väl i den ordinarie klassrumsmiljön med hjälp av en anpassad lärmiljö, tydlig ledning och stimulans, olika former av extra anpassningar, samt särskilt stöd.

Under 2021 infördes ett strukturbidrag i Stockholms stad i syfte att skapa en omfördelning av medel för elever i behov av särskilt stöd. Det har i sin tur lett till att antalet ansökningar om verksamhetsstöd och tilläggsbelopp har minskat samtidigt som strukturbidrag, antalet platser i CSU- och RSU-grupper har ökat som beskrivits i utbildningsnämndens verksamhetsplan 2022. Även antalet platser i Stockholms stads kommunala skolors lokala särskilda undervisningsgrupper, SU-grupper, har ökat från cirka 700 i juni 2022 till cirka 900 i juni 2023. I år finns SU-grupper på 101 kommunala grundskolor i Stockholms stad för de elever som har behov av särskild undervisningsgrupp minst 75 procent av skoltiden.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är ett svar på en skrivelse gör förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Anette Burman
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Skrivelse från Moderaterna (M) och Liberalerna (L) angående beviljat verksamhetsstöd

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-09-19